
 

Об итогах районного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском 

районе в 2024 году 

 

Заслушав информацию председателя Красненской территориальной 

избирательной комиссии А.И. Головина об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском районе, которая состоялась 17 

октября 2024 года, Красненская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  
1. Принять к сведению информацию об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском районе (прилагается).  

2. Отметить высокий уровень знаний избирательного законодательства 

и активное участие в олимпиаде учащихся Красненской, Камызинской и 

Новоуколовской средних общеобразовательных школ.  

3. Наградить почетной грамотой Красненской территориальной 

избирательной комиссии победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса (Приложение 1).  

4. Рекомендовать отделу образования администрации района 

продолжить планомерное обучение учащихся 10 и 11 классов 

избирательному законодательству и избирательным процессам посредством 

разнообразных форм просвещения: организация во внеурочное время клубов 

будущих избирателей, проведения деловых игр по выборам органов 

общественного самоуправления с использованием стадий избирательного 

процесса и избирательных технологий, проведения олимпиад, конкурсов, 

диспутов, викторин и иных форм обучения.  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15 ноября 2024 г.                                                                                 № 51/314-1 



- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 



Приложение 1  

к постановлению  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии  

от 15 ноября 2024 г. № 51/314-1 

 

Список 

победителей и призеров муниципальной этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском районе  

 

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Образовательное 

учреждение 
Класс 

Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

Общее 

ко-во 

баллов 

Статус 

участника 

1. 

Разинькова 

Наталья 

Викторовна 

ОГБОУ "Новоуколовская 

сош" 
10 

Борзенкова Алѐна 

Валерьевна 
35 победитель 

2. 

Полуэктова 

Виктория 

Кирилловна 

МОУ "Камызинская сош" 10 
Тарасенко Вадим 

Степанович 
28 призер 

3. 

Першина 

Виктория 

Сергеевна 

МОУ "Красненская сош 

имени М.И. Светличной" 
10 

Мамонов 

Владимир 

Иванович 

28 призер 

4. 

Щербинина 

Алевтина 

Сергеевна 

ОГБОУ "Новоуколовская 

сош" 
10 

Борзенкова Алѐна 

Валерьевна 
27 призер 

5. 
Титова Ульяна 

Викторовна 

МОУ "Красненская сош 

имени М.И. Светличной" 
10 

Щербинина Вера 

Петровна 
27 призер 

6. 

Воржева 

Альбина 

Владимировна 

МОУ "Красненская сош 

имени М.И. Светличной" 
11 

Щербинина Вера 

Петровна 
35 победитель 

7. 
Носырева Элла 

Юрьевна 
МОУ "Камызинская сош" 11 

Гермативская 

Любовь 

Макарьевна 

27 призер 

8. 

Журавлева 

Александра 

Павловна 

МОУ "Камызинская сош" 11 

Гермативская 

Любовь 

Макарьевна 

27 призер 

 


